Em atendimento à solicitação efetuada através do memorando :n°. 008/SEMICT/2022, e considerando 
a urgência sobre o prazo na aplicação dos recursos financeiros, informamos que de acordo com análise 
nos registros e ou peças contábeis, constatamos que existe SUPERÁVIT FINANCEIRO no valor 
de R$2.252.124,43 (dois milhões duzentos e cinquenta e dois mil cento e vinte e quatro reais e 
quarenta e três centavos), no entanto o Balanço Patrimonial Consolidado do Município está em fase 
de elaboração e não está concluído. A metodologia utilizada na referida apuração está prevista no 
parágrafo 2.. art. 43 da Lei 4.320/64 e parágrafo Único do artigo 8° combinado Com o artigo 50 da